ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E S P É C I E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº

DATA 28/03/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 119/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Vereador JOHNNY GUERRA GAI

O Vereador  que  abaixo  subscreve,  requer  após  tramitação  na
forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Coxim, Edilson Magro, a seguinte Proposição:

ASSUNTO:
Indicação  de  Reativação  do  Conservatório  de  Música
Zacarias Mourão, que funcionava no BNH.

JUSTIFICATIVA:
O Conservatório  de Música  Zacarias  Mourão desempenhou um

papel  fundamental  na  formação  de  artistas  de  renome  nacional,  como  João  Bosco  e
Vinícius, que tiveram suas trajetórias iniciadas nesse espaço. Sua reativação é de extrema
importância para promover a educação musical e incentivar o surgimento de novos talentos
na cidade de Coxim.

Além disso, o conservatório atuava como um ponto de referência
cultural para a comunidade local, proporcionando acesso à arte e à música, contribuindo
para o enriquecimento cultural e a integração social.

Ao investir na reativação desse espaço, a Administração Municipal
fortalecerá a identidade cultural da cidade, oferecerá novas oportunidades de aprendizado
para crianças e jovens e promoverá o desenvolvimento artístico local.

Contamos com o empenho de Vossa Excelência  para viabilizar
essa iniciativa, que resgatará uma parte significativa da história e cultura de Coxim.

Agradeço a atenção dispensada e coloco-me à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

Sala das sessões, 28/03/2025.

JOHNNY GUERRA GAI
             AUTOR

	DATA 28/03/2025
	PROTOCOLISTA
	JOHNNY GUERRA GAI